CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

O
J
O
U
O
I-
O
!Y '
a:

Poder l,eglslat: ' Municipal
Santa Rita dc -~rdo-MS

PROTOCOLO ~
%

~RAL

N n C! l~E

.~~...,~'~

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

AUTORES: Leudeiane da Silva Lopes Bernardo (Leu Lopes)

i INDICAÇÃO

Indico à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com mensagem
e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de viabilizar
Poda das Arvores que estão atrapalhando a visibilidade das placas de sinalização de
trânsito em nosso município.

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 30 de agosto de 2.023.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, uma vez que, os galhos das arvores localizadas
próximo as placas de sinalização (Pare), estão muito cumpridos, atrapalhando a visibilidade
dos motoristas, podendo causar acidentes, o que gera insegurança no trânsito nas ruas de
nosso município.

Prezando pela segurança dos cidadãos no trânsito de nossa cidade, é que indico a
presente.

Na certeza de contar a s com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e co

opes Bernardo